3º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 004/2020 – SAAE

Ref.:
Processo de Licitatório N° 004/2020
Pregão Eletrônico nº 002/2020

2º Termo Aditivo ao CONTRATO Nº
004/2020 – SAAE, firmado em 28 de
abril de 2020, entre o SAAE –
Serviço Autônomo de Agua e Esgoto
dos Palmares, como CONTRATANTE
e a CONTRATADA a J3A SOLUÇÕES
LTDA - EPP.

OBJETO: Aditamento para
prorrogação de prazo por mais 03
(tres) meses e reajuste de 7,48%
(IPCA).

          Pelo presente instrumento de Aditamento, as partes supra referidas,
devidamente qualificadas no contrato original, e representadas pelos seus respectivos
representantes legais ao final identificados:

CONSIDERANDO, a necessidade de continuar com a prestação serviços

de locação de 05 (cinco) kit’s de equipamentos contendo em cada: 01 (um)
smartphone e 01 (uma) impressora portátil, com fornecimento mensal de 180 (cento e
oitenta) bobinas de papel térmico personalizadas, para leitura e impressão simultânea
das faturas de consumo de água e esgoto e suporte, manutenção e fornecimento de
sistemas de gestão comercial e módulos de: negociação de débito, convênio de
arrecadação, dívida ativa e execução fiscal, emissão simultânea de conta d’água e
aviso de débito, agencia virtual e gerenciador de sistemas, durante o período
contratual,;

RESOLVEM, com fundamento no art. 57 Inciso II da Lei Federal nº

8.666/93, de 21 de junho de 1993, aditar o CONTRATO Nº 004/2020 – SAAE, firmado
em 28 de abril de 2020, através do qual foi pactuado a contratação de empresa para
prestação serviços de locação de 05 (cinco) kit’s de equipamentos contendo em cada: 01
(um) smartphone e 01 (uma) impressora portátil, com fornecimento mensal de 180 (cento e
oitenta) bobinas de papel térmico personalizadas, para leitura e impressão simultânea das
faturas de consumo de água e esgoto e suporte, manutenção e fornecimento de sistemas de
gestão comercial e módulos de: negociação de débito, convênio de arrecadação, dívida ativa
e execução fiscal, emissão simultânea de conta d’água e aviso de débito, agencia virtual e
gerenciador de sistemas, durante o período contratual.

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica prorrogado o prazo contratual por mais

03(três) meses, que compreende o período de 28 de outubro 2022 a 28 de janeiro de
2023,

CLÁUSULA SEGUNDA – Do Reajuste (IPCA): Fica Reajustado o Valor
Mensal em 7,48 % (Sete virgula quarenta e oito por cento). Fixando o Valor Mensal para R$
8.168,50 (Oito mil, cento e sessenta e oito reais e cinquenta centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições
do contrato original que não conflitarem com as deste instrumento.

                            E, por estarem assim justas e acertadas, firmam o presente Termo Aditivo
em 04(quatro) vias de igual teor e forma, para um só efeito.

Palmares/PE, 28 de outubro de 2022.

CONTRATANTE:

SAAE SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DOS PALMARES
Fabricio Oliveira de Andrade

Presidente
CPF: 901.112.654-87

CONTRATADA:

Nome da empresa: J3A SOLUÇÕES LTDA - EPP
CNPJ: 18.146.900/0001-07

Representante Legal: Jairo Jorge Aguiar Junior
CPF: 013.611.665-50

09/03/2023, 09:56 Município de Palmares

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/E2153E88/03AFY_a8XkvXAPIUB69LjjguFJV3Av2u4g6Q9RO11NGR42noeMGFyBTjNI03dk_… 1/1

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE PALMARES

SERVIÇO AUTÔNIMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE)
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO

004-2020

3º Termo Aditivo ao Contrato nº 004/2020– CPL/SAAE.
Processo licitatório nº 004/2020 – Pregão Eletrônico nº
002/2020. Objeto: Aditamento para prorrogação de prazo por
mais 03 (três) meses e reajuste de 7,48% (Sete virgula quarenta
e oito por cento). (IPCA). Fixando o valor mensal para R$
8.168,50 (Oito mil, cento e sessenta e oito reais e cinquenta
centavos).
Contratado: J3A SOLUÇÕES LTDA – EPP, CNPJ:
18.146.900/0001-07. Vigência 28 de outubro de 2022 a 28 de
janeiro de 2023.

Palmares/PE, 28 de outubro de 2022.

FABRICIO OLIVEIRA DE ANDRADE
Presidente do SAAE

Publicado por:
Josinalda da Silva Gomes

Código Identificador:E2153E88

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 08/03/2023. Edição 3294
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

09/03/2023, 09:59 EXTRATO do 4º Termo Aditivo ao CONTRATO Nº 004/2020 – SAAE

https://www.palmares.pe.gov.br/extrato-do-4o-termo-aditivo-ao-contrato-no-004-2020-saae/ 1/3

Principal Notícias

EXTRATO do 4º Termo Aditivo

ao CONTRATO Nº 004/2020 –

SAAE
Inicial  Sem categoria  EXTRATO do 4º Termo Aditivo ao CONTRATO Nº 004/2020 – SAAE

4º Termo Aditivo ao CONTRATO Nº 004/2020 – SAAE.

Objeto: Aditamento para prorrogação de prazo por mais 12

(doze) meses. Contratado: J3A SOLUÇÕES LTDA – EPP –

18.146.900/0001-07. Vigência: 28/01/2023 a 28/01/2024.

Valor Atualizado do Contrato: R$ 98.022,00.

Palmares, 27 de janeiro de 2023.

Fabricio Oliveira de Andrade

Presidente

Últimas Notícias

Comunicado

Importante:

Atendimento

Temporário SAAE

Governo  Palmares

Serviços  Legislação

Pesquisar …

https://www.palmares.pe.gov.br/
https://www.palmares.pe.gov.br/
http://palmares.pe.gov.br/noticias/
https://www.palmares.pe.gov.br/
https://www.palmares.pe.gov.br/category/sem-categoria/
https://www.palmares.pe.gov.br/comunicado-importante-atendimento-temporario-saae/
javascript:void(0);